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年
度　

２２市
の
財
政
状
況
を
公
表
し
ま
す

上
の
方
で
、
農
業
に
従
事
し
て
い

る
方

　
【
投
票
で
き
る
方
】　

年
１
月
１

２３

日
現
在
東
久
留
米
市
に
住
所
が
あ

り
、
満　

歳
以
上
（
３
年
４
月
１

２０

日
以
前
に
生
ま
れ
た
方
）
で
①
②

の
い
ず
れ
か
の
方
①　

ア
ー
ル
以

１０

上
の
農
地
（
他
市
に
あ
る
農
地
を

含
む
）
を
耕
作
し
て
い
る
方
②
前

記
の
①
の
方
と
同
居
し
て
い
る
親

族
ま
た
は
そ
の
配
偶
者
で
、
耕
作

に
従
事
す
る
日
数
が
年
間
お
お
む

ね　

日
以
上
あ
り
、
農
業
委
員
会

６０
委
員
選
挙
人
名
簿
に
登
録
さ
れ
て

い
て
欠
格
事
項
に
該
当
し
な
い
方

　
【
立
候
補
者
の
受
け
付
け
日
時
・

会
場
】
７
月
３
日
（
日
）
午
前
８

時
半
～
午
後
５
時
、
市
役
所
７
階

７
０
１
会
議
室

　
【
ご
注
意
】立
候
補
受
け
付
け
の

結
果
、
委
員
定
数
（　

人
）
を
超

１２

え
な
い
場
合
は
無
投
票
と
な
り
、

７
月　

日
（
月
）
午
後
２
時
か
ら

１１

市
役
所
７
階
７
０
１
会
議
室
で
選

挙
会
を
開
き
、
当
選
人
を
決
定
し

ま
す

　

詳
し
く
は
選
挙
管
理
委
員
会
事

務
局
緯
４
７
０
・
７
７
９
０
へ
。

　

市
で
は
、
市
民
の
皆
さ
ん
に
市

政
を
考
え
る
上
で
の
参
考
に
し
て

い
た
だ
く
た
め
、
年
２
回
、
市
の

財
政
状
況
を
公
表
し
て
い
ま
す
。

今
回
は
、　

年
度
（　

年
４
月
１

２２

２２

日
～　

年
３
月　

日
）
の
予
算
、

２３

３１

市
債
の
現
在
高
、
基
金
、
財
産
の

状
況
な
ど
を
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

　

詳
し
く
は
財
政
課
緯
４
７
０
・

７
７
０
６
へ
。

市

債

の

状

況 

（　

年
３
月
末
現
在
）

２３

　

道
路
、
公
園
の
整
備
や
公
共
施

設
の
建
設
な
ど
、
将
来
そ
の
施
設

を
利
用
す
る
世
代
に
も
負
担
を
し

て
い
た
だ
く
こ
と
が
適
当
な
事
業

の
場
合
、
市
で
は
事
業
費
の
一
定

割
合
を
「
市
債
」
と
し
て
国
な
ど

か
ら
借
り
入
れ
を
行
っ
て
い
ま
す
。

東
日
本
大
震
災
に
係
る

　
　

税
制
上
の
措
置

　
　
　
　

な
ど
に
つ
い
て

農農農農農農農農農農農農農農農農農農農農農
業業業業業業業業業業業業業業業業業業業業業
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員員員員員員員員員員員員員員員員員員員員員
会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会
委委委委委委委委委委委委委委委委委委委委委
員員員員員員員員員員員員員員員員員員員員員
ののののののののののののののののののののの
選選選選選選選選選選選選選選選選選選選選選
挙挙挙挙挙挙挙挙挙挙挙挙挙挙挙挙挙挙挙挙挙

農
業
委
員
会
委
員
の
選
挙
をををををををををををををををををををををを

実実実実実実実実実実実実実実実実実実実実実
施施施施施施施施施施施施施施施施施施施施施
ししししししししししししししししししししし
ままままままままままままままままままままま

実
施
し
ま
すすすすすすすすすすすすすすすすすすすすすす

生活に困ってい生活に困っているる
方方へへ
介護保険サービ介護保険サービスス
の利用者負担をの利用者負担を軽軽
減しま減しますす

　

◆
市
債
残
高
＝
４
２
０
億
５
０

１
４
万
８
千
円

　
（
内
訳
）一
般
会
計
＝
２
５
５
億

４
４
０
７
万
４
千
円
▽
国
民
健
康

保
険
特
別
会
計
＝
１
億
５
０
０
０

万
円
▽
下
水
道
事
業
特
別
会
計
＝

１
６
３
億
５
６
０
７
万
４
千
円

市
民
負
担
の
概
況

　

市
の
財
源
は
、
皆
さ
ん
が
納
め

て
い
る
市
税
の
ほ
か
、
国
や
都
か

ら
の
支
出
金
な
ど
に
よ
っ
て
構
成

さ
れ
て
い
ま
す
。

　

◆
市
民
一
人
当
た
り
の
市
税
負

担
額
＝　

万
７
千
円

１４

　

◆
一
世
帯
当
た
り
の
市
税
負
担

額
＝　

万
４
千
円

３３
基

金

の

状

況 

（　

年
３
月
末
現
在
）

２３

　

基
金
は
、
家
計
で
言
え
ば
「
貯

金
」
に
当
た
る
も
の
で
す
。
多
額

の
資
金
が
必
要
と
な
る
事
業
に
備

え
、
財
政
事
情
を
考
慮
し
な
が
ら

目
的
ご
と
に
積
み
立
て
て
い
ま
す
。

　

◆
基
金
現
在
高
＝　

億
７
３
４

２６

３
万
１
千
円

　
（
内
訳
）財
政
調
整
基
金
＝
６
億

４
８
９
０
万
８
千
円
▽
そ
の
他
の

基
金
＝　

億
２
４
５
２
万
３
千
円

２０

公
有
財
産
の
状
況 

（　

年
３
月
末
現
在
）

２３

　

公
有
財
産
と
は
、
市
が
所
有
す

る
不
動
産
や
動
産
な
ど
を
い
い
ま

す
。
そ
の
う
ち
の
土
地
、
建
物
な

ど
の
財
産
は
次
の
通
り
で
す
。

　

◆
土
地
＝　

万
７
６
１
１
・　

５６

３０

平
方
㍍

　

◆
建
物
＝　

万
２
３
４
４
・　

２０

８１

平
方
㍍

　

◆
工
作
物
＝
１
４
０
カ
所

　

※
金
額
は
千
円
未
満
を
四
捨
五

入
し
て
い
る
た
め
、
内
訳
と
合
計

が
一
致
し
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　

家
屋
の
固
定
資
産
税
に
は
、
次

の
①
～
⑤
の
減
額
制
度
が
あ
り
ま

す
。既

存
住
宅
に
対
す
る
軽
減

　

次
の
①
～
③
は
、
既
存
の
住
宅

に
一
定
の
要
件
を
満
た
す
改
修
工

あ
り
ま
す
。
た
だ
し
、
都
お
よ
び

市
区
町
村
に
申
し
出
た
事
業
者
が

提
供
す
る
サ
ー
ビ
ス
に
限
り
、
利

用
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　
【
軽
減
内
容
】
介
護
費
・
食
費
・

居
住
費
（
滞
在
費
）・
宿
泊
費
の
各

負
担
を　

㌫
（
老
齢
福
祉
年
金
受

２５

給
者
は　

㌫
）
軽
減
。
生
活
保
護

５０

受
給
者
は
居
住
費
（
滞
在
費
）
負

担
の
み
軽
減
（
全
額
）

　
【
対
象
と
な
る
方
】次
の
①
～
⑤

の
い
ず
れ
も
満
た
す
方
お
よ
び
生

活
保
護
受
給
者

　

①
住
民
税
非
課
税
世
帯
で
、
年

間
収
入
が
一
人
世
帯
の
場
合
は
１

５
０
万
円
（
世
帯
員
が
１
人
増
え

る
ご
と
に　

万
円
を
加
え
た
額
）

５０

以
下
で
あ
る
こ
と

　

②
世
帯
の
預
貯
金
な
ど
の
額
が

一
人
世
帯
の
場
合
は
３
５
０
万
円

（
世
帯
員
が
１
人
増
え
る
ご
と
に

１
０
０
万
円
を
加
え
た
額
）
以
下

で
あ
る
こ
と

　

③
日
常
生
活
に
供
す
る
資
産
以

外
に
活
用
で
き
る
資
産
が
な
い
こ

と
　

④
負
担
能
力
の
あ
る
親
族
な
ど

に
扶
養
さ
れ
て
い
な
い
こ
と

　

⑤
介
護
保
険
料
を
滞
納
し
て
い

な
い
こ
と

　
【
ご
注
意
】次
の
い
ず
れ
か
に
該

当
す
る
方
は
対
象
と
な
り
ま
せ
ん
。 　

▼
特
養
旧
措
置
入
所
者
で
、
利

用
者
負
担
が
５
㌫
以
下
の
方
（
ユ

ニ
ッ
ト
型
個
室
の
居
住
費
に
係
る

利
用
者
負
担
額
に
つ
い
て
は
対

象
）
▼
訪
問
介
護
に
つ
い
て
、
国

の
特
別
対
策
で
あ
る
「
障
害
者
ホ

ー
ム
ヘ
ル
プ
サ
ー
ビ
ス
利
用
者
に

対
す
る
支
援
措
置
」
の
適
用
を
受

け
て
い
る
方

　

対
象
に
な
る
と
思
わ
れ
る
方
は

介
護
福
祉
課
（
市
役
所
１
階
）
に

ご
相
談
く
だ
さ
い
。

　

対
象
サ
ー
ビ
ス
・
手
続
き
方
法

な
ど
、
詳
し
く
は
同
課
介
護
サ
ー

ビ
ス
係
（
内
線
２
５
５
３
・
２
５

５
４
）
へ
。

　

低
所
得
で
、
特
に
生
計
が
困
難

な
方
お
よ
び
生
活
保
護
受
給
者
に

対
し
て
は
、
申
請
を
し
て
承
認
を

受
け
る
と
、
介
護
サ
ー
ビ
ス
の
利

用
者
負
担
が
軽
減
さ
れ
る
制
度
が

東
日
本
大
震
災
に
よ
り
被

害
を
受
け
ら
れ
た
方
へ

　

東
日
本
大
震
災
に
よ
り
被
害
を

受
け
ら
れ
た
方
は
所
得
税
の
軽

減
・
免
除
が
受
け
ら
れ
、
税
務
署

で
手
続
き
を
行
う
こ
と
に
よ
り
所

得
税
が
還
付
に
な
る
場
合
が
あ
り

ま
す
。
ま
た
、
源
泉
所
得
税
の
徴

収
猶
予
や
還
付
、
廃
車
と
な
っ
た

自
動
車
の
自
動
車
重
量
税
の
還
付

な
ど
の
特
例
が
あ
り
ま
す
。　

　

ま
た
、
地
方
税
に
つ
い
て
も
被

害
状
況
に
応
じ
て
特
例
が
受
け
ら

れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　

詳
し
く
は
国
税

に
つ
い
て
は
国
税

庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

ま
た
は
最
寄
り
の

税
務
署
、
地
方
税

に
つ
い
て
は
市
課

税
課
市
民
税
係

（
内
線
２
３
３
３

～
２
３
３
７
）
へ
。

あ
な
た
の「
ふ
る
さ
と
寄

附
金
」が
被
災
地
支
援
に

　

被
災
地
の
自
治
体
へ
の
寄
附
金
、

義
援
金
は
「
ふ
る
さ
と
寄
附
金
」

と
し
て
住
民
税
・
所
得
税
の
控
除

が
受
け
ら
れ
ま
す
。

ま
た
、
日
本
赤
十

字
社
や
中
央
共
同

募
金
会
な
ど
へ
の

義
援
金
も
同
様
に

控
除
の
対
象
と
な

り
ま
す
。

　

詳
し
く
は
総
務

省
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

「
東
日
本
大
震
災
関
連
情
報
」
ま

た
は
東
村
山
税
務
署
緯
０
４
２
・

３
９
４
・
６
８
１
１
、
市
課
税
課

市
民
税
係
（
内
線
２
３
３
３
～
２

３
３
７
）
へ
。 　６月３０日（木）は、市・都民税第１期の納期

限です。最寄りの金融機関・ゆうちょ銀行（郵
便局）でお納めください。
　詳しくは納税課緯４７０・７７２９へ。
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事
を
行
っ
た
場
合
、
家
屋
の
固
定

資
産
税
が
一
定
期
間
減
額
と
な
る

制
度
で
す
。

　

①
耐
震
改

修
住
宅
軽
減

　

②
バ
リ
ア

フ
リ
ー
改
修

住
宅
軽
減

　

③
省
エ
ネ

改
修
住
宅
軽
減　

　

※
①
は
②
、
③
と
重
複
さ
せ
る

こ
と
は
で
き
ま
せ
ん
が
、
②
と
③

は
重
複
し
て
受
け
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。

新
築
住
宅
に
対
す
る
軽
減

　

次
の
④
⑤
は
新
築
住
宅
に
対
す

る
減
額
制
度
で
、
長
期
優
良
住
宅

の
認
定
を
受
け
て
い
る
か
ど
う
か

に
よ
っ
て
軽
減
が
適
用
さ
れ
る
期

間
が
異
な
り
ま
す
。

　

④
新
築
住
宅
軽
減

　

⑤
認
定
長
期
優
良
住
宅
（
２
０

０
年
住
宅
）
に
対
す
る
軽
減

　

※
④
と
⑤
は
重
複
し
て
受
け
る

こ
と
が
で
き
ま
せ
ん
。

　
【
ご
注
意
】前
記
①
～
⑤
は
家
屋

の
固
定
資
産
税
の
み
に
対
す
る
軽

減
措
置
で
す
。
土
地
・
償
却
資
産

の
固
定
資
産
税
、
土
地
・
家
屋
の

都
市
計
画
税
は
軽
減
さ
れ
ま
せ
ん

　

詳
し
く
は
課
税
課
家
屋
資
産
税

係（
内
線
２
３
４
２
～
２
３
４
４
）

へ
。

■一般会計    

予算総額　　　　　３９０億３，９７６万６千円 
　当初予算額は３６８億６，５００万円でしたが、６回の補正を行いま
した。  
（歳入）収入済額　３４１億５，６８１万９千円（収入率）８７．５％ 
（歳出）支出済額　３３８億３，０７０万７千円（執行率）８６．７％ 

■国民健康保険特別会計
予算総額　　　　　　　１１７億２，３５０万２千円
（歳入）収入済額 １０６億３，８９３万５千円（収入率）９０．７％
（歳出）支出済額 １０５億７，９１１万４千円（執行率）９０．２％
■後期高齢者医療特別会計
予算総額　　　　　　　１９億１，９３９万円
（歳入）収入済額 １８億９，７４７万４千円（収入率）９８．９％
（歳出）支出済額 １８億９，６６０万１千円（執行率）９８．８％
■老人保健特別会計
予算総額　　　　　　　　　３，５３５万６千円 
（歳入）収入済額 　　１，３６８万１千円（収入率）３８．７％
（歳出）支出済額 　　１，３６８万１千円（執行率）３８．７％
■介護保険特別会計
予算総額　　　　　　　５８億４，０３２万１千円
（歳入）収入済額 ５２億３，７５５万７千円（収入率）８９．７％
（歳出）支出済額 ５２億５，７４８万６千円（執行率）９０．０％
■下水道事業特別会計
予算総額　　　　　　　３０億６，４２３万５千円
（歳入）収入済額 ２２億２，６３５万円　　（収入率）７２．７％
（歳出）支出済額 ２６億２，５７０万２千円（執行率）８５．７％

341億5,681万9千円341億5,681万9千円341億5,681万9千円

338億3,070万7千円

390億3,976万6千円
一般会計

52億
905万9千円

48億
8,294万7千円

　２３年第２回定例会が６月８日（水）～２９日（水）の２２日
間の日程で開催中です。今回の議会に上程された市長提出
議案は次の９議案です。
　▼人権擁護委員の推薦につき意見を求めることについて
（２件）▼東久留米市長期総合計画基本構想審議会条例の
一部を改正する条例▼東久留米市消費生活保護条例の一部
を改正する条例▼東久留米市消防委員会条例の一部を改正
する条例▼東久留米市特別職の職員で非常勤のものの報酬
及び費用弁償に関する条例の一部を改正する条例▼東久留
米市災害対策本部条例の一部を改正する条例▼東久留米市
地区計画の区域内における建築物の制限に関する条例の一
部を改正する条例▼平成２３年度東久留米市一般会計予算
　詳しくは議会事務局緯４７０・７７８９へ。

第２回市議会定例会を開催中

◆国税庁ホームページ
http://www.nta.go.jp

◆総務省ホームページ
http://www.soumu.go.jp
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※使用している数値はいずれも２３年３月末日現在のものです。１年間
の決算は、現金の未収・未払いの整理を行うために設けられている「出
納整理期間（４月１日～５月３１日）」後に確定します。


